
Výroční zpráva o činnosti 

 

Společnosti přátel  

Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla 

za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného Napajedla z. s. 

Komenského 305 

763 61 Napajedla 

IČ: 66610516 

 



1. Účel společnosti 

Společnost přátel Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného byla založena v roce 1998 s cílem: 

- podporovat hudební a výtvarné vzdělávání dětí a žáků této školy 

- přispívat na financování kulturních a vzdělávacích akcích pořádaných školou 

- sdružovat finanční prostředky včetně finančních darů 

- podílet se na kulturním dění města Napajedel a jeho okolí 

 

2. Činnost Společnosti 

V roce 2016 byla pro činnost Společnost nejvýznamnější organizační a finanční podpora  projektů 
Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného a další aktivity spojené se studiem na škole: 

 

 Soustředění pro žáky školy 
 

Soustředění znamenají důležitou podporu sborům, souborům i sólistům před důležitým koncertem 
nebo soutěží. Konají se především během víkendu formou výjezdu do okolí nebo přímo ve škole. 
V roce 2016 se uskutečnilo soustředění pěveckého sboru HeXaM s p. uč. Eliškou Münsterovou. 
 

 

 



 Hudební tábor ,,EXPEDICE 15“ ( 15. ročník ) 

Hudební tábor, v pořadí patnáctý, šel ve stopách táborů minulých. Opět se hrálo a zpívalo, 
tancovalo, sportovalo, soutěžilo. Děti byly rozděleny do skupin podle barev: červení, modří, zelení, 
žlutí. Protože se tábor prolíná do života školy celoročně, losovaly si děti svou barvu a tudíž 
příslušnost k družině už na konci školního roku. Ve své barvě pak vyráběly „tibetskou vlaječku" s 
poselstvím, o jehož obsah se chtěly podělit s ostatními lidmi. V těchto barvách byla laděna trička 
muzikantů při vystoupení TÁBOROVÉHO ORCHESTRU dne 27. září. Tento koncert byl 
významný i tím, že vedle 15tého výročí tábora byl věnován také výročí 25ti let pojmenování školy 
jménem Rudolfa Firkušného a 65ti letům založení školy. 

Všichni muzikanti si zasportovali na táborové olympiádě, soutěžili ve zpěvu karaoke, vyráběli 
táborové tablo v životní velikosti, zažili spoustu legrace při diskotékách, noční hře, na karnevale ... 
Zajímavý byl i výlet do Slavkova u Brna, kde jsme navštívili výstavní expozici věnovanou slavné 
slavkovské bitvě. 

Tábor se vydařil. V krátké době začneme připravovat tábor v pořadí šestnáctý. 

 

 

 

 

 

 

 



 Děti do koncertních sálů a výstavních síní ( 4. ročník ) 

Projekt zajišťuje žákům školy kontakt s přímým uměním prostřednictvím návštěv koncertů, výstav 
nebo divadelních představení. Kulturní akce pro děti vybírají vyučující s ohledem na jejich věk, 
potřeby a v souladu s děním v kultuře nebo s aktuálním dění v uměleckém světě. Cílem projektu je 
výchova kulturních a kultivovaných jedinců s celoživotním zájmem o umění. Součástí projektu je 
soutěž o cenu ředitelky školy pro nejaktivnější žáky. 

Přehled navštívených akcí v roce 2016: 
 

- Zájezd na operu Turandot, ND Brno (6.  2.) 
- Zájezd na balet Sněhurka a sedm trpaslíků, ND Brno (3. 4.) 
- Koncert Ivo Kahánka (klavír), Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín (21. 4.) 
- Koncert Josefa Špačka (housle), Filharmonie Bohuslava Martinů Zlín (12. 5.) 
- Návštěva výstavy fotografií Zóna, Muzeum Napajedla (žáci počítačové grafiky)  
- Výstava Průmysl a řemesla, Muzeum Napajedla 
- Výstava Bilance, Muzeum Napajedla 
- Výstava NALEZENÁ ROVNOVÁHA, Muzeum Napajedla   
- Koncert Richarda Galliana (akordeon) ve Filharmonii Brno (16. 11.) 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

                 

  

 Ostatní   
 

Příspěvek při konání soutěží základních uměleckých škol i jiných soutěží (startovné, odměny)., 
Náklady spojené s absolventskými koncerty a výstavami (zhotovení fotografií a tabla, zakoupení 
květin a dárků). 
 
 
 

 Sdružování finančních příspěvků a darů 
 

Společnost přátel žádá rodiče žáků školy o příspěvky na svoji činnost. Další finanční prostředky se 
snaží získat žádostmi o finanční příspěvek, dotaci nebo grant. 
 
 
 
V letošním roce získala Společnost přátel dotace a dary od fyzických osob, právnických osob a 
nadací: 
 

- Město Napajedla 
- NADACE SYNOT 
- Tora s. r. o. 
- MUDr. Vavrušová 

 
 



3. Hospodaření Společnosti 
 

Příjmy za rok 2016 - účet Společnosti 

Druh příjmu Kč poznámka 

1. Příspěvky od rodičů   22 100,00 na účet školy 

2. Tábor 2016 147 000,00 na účet školy 

3. Tábor 2016 - sponzorské smlouvy + darovací smlouva 6 000,00 TORA s.r.o., MUDr. Vavrušová 

4. Tábor 2016 - účelově vázaný finanční příspěvek  20 000,00 Město Napajedla 

5. Tábor 2016 - sponzorský dar   10 000,00 SYNOT Uherské Hradiště 

6. Vklad v hotovosti   13 000,00 Převod z pokladny Společnosti 

7. Převod finančních prostředků - zrušení účtu 75 674,22 FIO Banka 

8. Úroky   143,75 ČS Napajedla 

          0,00     

Celkem příjmy        293 917,97     

                  

                  

Výdaje za rok 2016 - účet Společnosti 

Druh výdaje Kč poznámka 

1. Výdaje M. Kot 600,00   

2. Vstupenky opera Turandot   13 545,00 f.č. 350335031 

3. Záloha ubytování - Hudební tábor 2016 - Relaxx 10 000,00 f.č. 2016015 

4. Autobusová přeprava - Kašpárek bus s.r.o. Napajedla 28 220,00 div.představení, tábor 

5. Autobusová přeprava - Langer s.r.o. Otrokovice 2 734,00 soutěže 

6. Autobusová přeprava - M. Krýsa Vracov   4 368,00 f.č. 2016114, tábor 

7. Vstupenky ND Brno   5 214,00 f.č. 361033031 

8. Odměny pro žáky - tašky - J. Prudký Lutín 4 703,00 f.č. 150416 

9. Fotografie absolventů, tablo - Fotoateliér Lucie Napaj. 5 150,00 f.č. 201601 

10. Pojištění Kooperativa - Hudební tábor 2016 8 068,00   

11. Odměny pro žáky - Hudební tábor 2016 - trička 6 357,00 f.č. 20164255 

12. Odměny pro žáky - Hudební tábor 2016 - Dolce Music 1 464,00 f.č. 12877 

13. Vstupenky - Filharmonie Brno - R. Galliano 7 120,00 f.č. 16006988 

14. Vrácená platba - Hudební tábor 2016 - nemoc 3 000,00   

15. Ubytování - Hudební tábor 2016 - Relaxx 117 542,00 f.č. 2016046 

16. Obaly DVD - Hudební tábor 2016  600,00 f.č. 36041 

17. Výšivka na trička - Hudební tábor 2016 - Zdílna s.r.o. 3 642,00 f.č. 160100125 

18. Vstupenky FBM Zlín 2 000,00 f.č. 200009116 

19. Ozvučení - Hudební tábor 2016 - O. Bárta 7 260,00 f.č. 160100051 

20. Výběr pokladní hotovosti 2 000,00   

21. Vklad finančních prostředků na nový účet 1 000,00 FIO Banka 

22. Převod finančních prostředků na nový účet 74 674,22   

23. Odměny pro žáky - Zdílna s.r.o. Kněžpole 1 655,00 f.č. 1387049504 

24. Poplatky bance + daň z úroků   3 634,30 ČS Napajedla 

Celkem výdaje       314 550,52     

Stav účtu k 1.1.2016 94 651,77 

Celkem příjmy 293 917,97 

Celkem výdaje 314 550,52 

Stav účtu k 31.12.2016   74 019,22         

Stav účtu soushlasí k výpisem z účtu ČS ze dne 31.12.2015 a výpisem FIO Banky 31.12.2016. 



strana 2. 

Příjmy za rok 2016 - pokladna Společnosti 

Druh příjmu Kč poznámka 

1. Příspěvek od rodičů   500,00   

2. Tábor  
příjem 
hotovosti   3 000,00   

3. Příspěvek na tábor 2016    1 842,00 KAS, DPS90S a KD Sadová 

4. Doplnění pokladní hotovosti   2 000,00   

5. Výběr hotovosti na akce pořádané Společností 14 777,00 koncerty FBM Zlín, Balet 

            Brno 

Celkem příjmy        22 119,00     

                  

                  

Výdaje za rok 2016 - pokladna Společnosti 

Druh výdaje Kč poznámka 

1. Ceny do soutěží   447,00   

2. Fotoalbum + fotografie   891,00 akce pořádané školou 

3. Vstupenky výstavy Muzeum Napajedla   950,00 výtvarný obor školy 

4. Květiny pro absolventy   4 062,00 AK, vyřazení absol. 

5. Drobná vydání - Hudební tábor 2016   7 677,00 ceny do souteží 

6. Vstupné výlet Slavkov - Hudební tábor 2016 3 780,00     

7. Fotografie, fotoalbum - Hudební tábor 2016 963,00     

8. Razítko společnosti   498,00   

          0,00   

Celkem výdaje       19 268,00     

Stav pokladny k 1.1.2016 4 679,00 

Celkem příjem 22 119,00 

Celkem výdej 19 268,00 

Stav pokladny k 31.12.2016   7 530,00         
 

 

 

 

 
 
 
 
Datum zpracování zprávy: 25. leden 2017 
Datum schválení zprávy členskou schůzí: 29. leden 2017 
 
 

Petra Strašáková 
předsedkyně Společnosti přátel 


